КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от  12 декабря 2016
	         пос. Чайковский
	                № 11-40

	Об утверждении Порядка опубликования и вступления в силу
 муниципальных нормативных правовых актов

         В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок опубликования и вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края согласно приложению к настоящему Решению.
2. Считать официальным печатным изданием для опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края газету «Земля боготольская» и официальный сайт Боготольского района.
3. Контроль за исполнением данного  Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и работе с молодёжью (председатель – О. Н. Живоглядова).
4. Решение  опубликовать в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                            В. С. Синяков

Приложение
                                                                                      к Решению Чайковского сельского
                                                        Совета депутатов
                                                                              от 12.12.2016 2016 № 11-40

ПОРЯДОК
опубликования и вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края и устанавливает порядок опубликования и вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края.
2. Официальному опубликованию подлежат решения Чайковского сельского Совета депутатов, постановления и распоряжения администрации Чайковского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности жителей сельсовета.
При официальном опубликовании муниципальных нормативных правовых актов указываются следующие реквизиты муниципального правового акта: наименование муниципального правового акта, дата его принятия, регистрационный номер и должностное лицо, его подписавшее.
3. Глава Чайковского сельсовета в срок до 10 дней со дня подписания нормативного правового акта направляет его для опубликования.
4. Официальным опубликованием (обнародованием) нормативного правового акта органа местного самоуправления считается  первая публикация его полного текста в приложении газеты «Земля боготольская» и размещение на официальный сайт Боготольского района.
Опубликованный в указанном издании, на Интернет-сайте текст документа является официальным документом, вступившим в законную силу.
5. Иные акты органов местного самоуправления, в отношении которых принято решение об их опубликовании, направляется для опубликования уполномоченным на это лицом в срок до 10 дней со дня подписания.
6. Газета «Земля боготольская» общественно-политическая газета города Боготола и Боготольского района  Красноярского края издаётся с периодичностью не реже одного раза в неделю, распространяется на территории Боготольского района Красноярского края. Газета «Земля боготольская» для обеспечения к нему доступа жителей муниципального образования, направляется в обязательном порядке в муниципальные учреждения культуры, находящиеся на территории муниципального образования Чайковского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]
2